
Contacto

Correo Electrónico secretaria@aytoaguero.es

Dirección Postal

San Jaime, 1
(22808) Agüero España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1167547T 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-06-2023
a las 14:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Agüero
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vy3MOzmCdTOiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de emergencia de aumento de la capacidad de reserva de agua en el
abastecimiento de Agüero

Valor estimado del contrato 124.294,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 159.266,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 124.294,38 EUR.

Clasificación CPV
45240000 - Trabajos de construcción para proyectos hidráulicos.
41110000 - Agua potable.
65100000 - Distribución de agua y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: 3 meses, desde la firma del acta de replanteo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vy3MOzmCdTOiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2b70e2af-bf58-4a5e-9297-f7bb23ac169c


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

CANTERAS DE EJEA, S.L.
NIF B50946615
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 122.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 147.620 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta
Fecha del Acuerdo 06/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2023 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejora del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eajD4ChSFXxxseV hcqrkhw%3D%3D

ID 0000011151366 |  2023-848253 | vie, 16 jun 2023 14:14:45:062 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11482112213729101103773397029904616108 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eajD4ChSFXxxseVhcqrkhw%3D%3D

